capreolorum uitis imaginem exprimere, sed uti dicebam hic rectâ, illic transuersim & oblique uarieç admodū prominere. Atque ab hac similitudine reor parentes illos omni laude dignissimos, qui domi pueros ut lectione & scriptura, sic etiam in cädauerum confectionibus exercebât, corpus hoc *luporodn̄ p̄ḡasārlw*, quasi uaricosum ad testes assitentē diceres, appellasse. Quanquam Herophilus, Lycus, Marinus, & dissectionis procerū primarius Galenus, etiam id non men⁹ alij parti, neque illi semper eidem, uti mox dicam, accommodent. Cæterū unicus mihi ex tot Galeni libris occurrit locus, ubi præsens corpus uariciformem plexum appellat, atque is est in nono de Partium usu, quo reticularē in caluaria plexum suis bobus delusus effingit. Ut

*Implexus ue-  
næ ac arteria  
in testis substâ-  
tiā, ipsiusq; pro-  
ximum in uolu-  
erum insertio.*

cunque uero id corpus nuncupes, " basi sua elatiōri parti intimæ testis tunicae, quam uerè pri-  
moç *luporodn̄ p̄ḡasārlw* uocatam arbitror, adnascit, ac multos ramulos rectâ hanc tunicâ perforan-  
tes elatiōri quoque testis parti distribuit, multipliciter per testis substantiam perinde ac iecoris  
uenæ in ipsius substantiam disseminatos, & per quam tenui constantes tunica. Præter ramos,  
quos rectâ corpus id testis substantiae offert, alias per ambitum dictæ nunc tunicae frequētes,  
& uenæ in oculi tunica adhærente sparsis, quām similimas soboles diffundit, à quibus denuo  
germina in testis substantiâ pertingunt. Hæc uenæ ac arteriæ seminaliū est series, quas siue ita,  
siue uasa testi sanguinē spiritumq; deferentia, aut præparantia nuncupes, nihil moror, modò

*Vasis semen  
à teste ad uesi-  
ca ceruicē de-  
ferentis histo-  
ria.*

hæc à iam recensendo uase prorsus distinguas. Ad externū enim uaricosi illius corporis latus  
quā testi applâtatur, aliud corpus album & durioris nerui modò durum, intimæ testis tunicae  
adnascitur, hincq; incipit. Hoc exteriū quā testi nō cōmittitur gibbum, & quodāmodo teres  
est, nam latius nō nihil quām crassum uisitum: qua uerò tunicę illi connatū est, secundū conuexū  
testis id cauum existit. Secundū hoc corpus ab externo uaricosi corporis latere, ad ipsius po-  
steriorem sedem fertur, & deorsum modicē uersus interiora prorepens, secundū posteriorem  
testis sedē intimæ testis tunicae ualidissimē tantisper adnascitur, donec ad humiliorē testis de-  
scenderit sedem, à qua denuo sursum reflectitur intimæ testis tunicae attensum, incumbensq;  
quidem, at nō amplius ipsi connatū, & nō eandem formam retinens. Per totum enim ductum,  
quo testis tunicae corpus id necit, propemodū æqualiter crassum eiusdemq; figuræ est, quam  
compacto uitis, aut cucurbitæ capreolo assimilare queas. quanquā tamen nō in orbē, sed uelut  
in latera, huius corporis reuolutiones fiant, ad eum ferè modū quo angues & anguillas ocyus  
repere cernimus. Huius nanç corporis anfractus & inuolutiones admodū inuicem cōtinuæ  
& connatae cōspiciuntur, ut & lignorū uermibus eas assimilare integrum sit. Respōdent enim  
illis, & deinde etiā multum referunt cerebelli processus, quos in septimo libro à uermium ima-  
gine nomen inuenisse dicam. Atq; hinc etiā fortassis in Arabū interpretibus lumbrium nomen  
legitur: ita enim præsens corpus, quā testi connascitur, Arabū nō nulli uocauisse uidentur. nam  
eorum aliquis etiā <sup>b</sup> implexum uenæ, arteriæq; supra sedem testis elatiōre, ita nuncupauere. Por-  
rò secundū hoc corpus quod uermi assimilabā, nihil prorsus uaricibus, qui inæqualiter neq;  
eadem serie extuberant, accedit. Quanquā si bene Galeni sententiam in libris de Semine percipiām, alibi has reuolutiones ex Herophili suffragio *luporodn̄ p̄ḡasārlw* appellari uelit: alibi au-  
tem eo nomine alia eius quod iam tractamus corporis partem, quā id peni inserit, ita uocet: